



**CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Ocara / CE
Número do processo: 00020605/24
Número do certame: 1206.01.2024-PE
Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Data da abertura: 26/06/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
CNPJ/MF: 03.797.226/0001-53
Endereço: RUA Capitão Miranda, 441, SALA 03, CENTRO, São Benedito / CE - CEP: 62.370-000
Telefone: (88) 9979-0045 / (88) 9965-2121
E-mail: conatemconsultoriasb@hotmail.com

Dados da Proposta de Preços:

LOTE I

1 - MONITOR TV 42 POLEGADAS FULL HD

Especificação: MONITOR TV 42 POLEGADAS FULL HD Tipo de tela LED, Resolução full HD, Recursos - wi-fi - miracast, Conexões - 02 HDMI - 02 usbs - rj-45 - antena rf - áudio l-r processador quad-core, Conteúdo da embalagem: 01 smart TV - 01 base - 04 parafusos de fixação da base - 01 cabo de força - 01 controle remoto - 02 pilhas - manual do usuário - guia rápido de instalação.

Quantidade: 7,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.365,32
Valor total: R\$ 9.557,24
Fabricante/Marca: PHILCO
Modelo: smart
Valor de referência: R\$ 2.946,33

2 - CÂMERA DE SEGURANÇA IP FULL HD MARCA WIFI CAMERA

Especificação: CÂMERA DE SEGURANÇA IP FULL HD MARCA WIFI CAMERA Tecnologia de conexão Sem fio, Voltagem 12 Volts Referência Dimensões da embalagem 28 x 13 x 12 cm

Quantidade: 110,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 740,88
Valor total: R\$ 81.496,80
Fabricante/Marca: ITECH
Modelo: Camera wifi
Valor de referência: R\$ 1.448,33



**CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53**

3 - DVR

Especificação: DVR - 8 Canais Multi HD Com case reduzido e ótimo custo-benefício, o MHDX 3116-C mantém as principais funções dos modelos de tamanho tradicional . Suporte para análise inteligente de vídeo. O modelo possui inteligência artificial capaz de fazer detecção inteligente de pessoas e veículos, agregando assertividade ao sistema de CFTV. Imagens nítidas e em alta resolução O MHDX 3116-C permite que você visualize, grave e veja todos os detalhes da cena com alta resolução de imagem, em até 5 MP lite. Tenha alta qualidade sem sobrecarregar a rede O modelo utiliza tecnologia H.265+, consumindo menos dados no tráfego de imagens e menos espaço, garantindo um armazenamento leve e eficiente. Maior capacidade de armazenamento do mercado Com capacidade para até um HD, o MHDX 3116-C garante um grande espaço de armazenamento e alta robustez no suporte aos arquivos de vídeo.

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 847,44

Valor total: R\$ 18.643,68

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: 8 Canais

Valor de referência: R\$ 1.853,33

4 - HD 2TB, 3.5 2000GB 7200RPM

Especificação: HD 2TB, 3.5 2000GB 7200RPM, Especificações: Capacidade: 2TB, Fator de forma: 3.5 polegadas, Formato avançado, cumpre as normas RoHS Recursos do produto: câmeras suportadas: Até 64, Número máximo de compartimentos para unidades suportadas: 8 Desempenho: Cache: 64 MB, Classe de desempenho: Classe de 7200 RPM Taxa de transferência da interface (máx.): Buffer para host: 6 Gb/s, Host para/desde drive (mantido): 145 MB/s.

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 682,66

Valor total: R\$ 15.018,52

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: HD 2TB

Valor de referência: R\$ 1.476,67

5 - MIKROTIK - AP OMNITIK U

Especificação: RB 750r2; Frequência nominal CPU: 850 MHz; CPU montagem de Núcleos: 1; tamanho de RAM: 64 mb; Arquitetura: MIPS-BE; portas Ethernet; 10/100 5; Ranhuras Mini PCI; 0; Número de portas USB; 0; Cartões de Memória: 0; Poder Jack: 1; Suporte 802.3af; Poe; Tensão de Entrada suportada: 6V - V30

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 776,82

Valor total: R\$ 17.090,04

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: RB 750r2

Valor de referência: R\$ 1.666,67

6 - NVD



CONATEM - CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53

Especificação: NVD Ip 32 Canais Full Hd Linha 3000 4K – NVD 3316Gravador digital de vídeo em rede NVD 3316 é um gravador de vídeo para até 16 câmeras desenvolvido especialmente para projetos de segurança IP. Série 3000: robustez Reconhecida pela confiabilidade, a série 3000 garante segurança e robustez com equipamentos que entregam altíssima qualidade de imagem. Inteligência de vídeo Com a inteligência embarcada do CFTV IP, o NVD 3316 recebe todos os eventos e garante gravações de vídeo com qualidade total. Altíssima resolução para os melhores projetos gravador suporta cificaçãocâmeras com imagens 4K1, a tecnologia mais sofisticada de resolução, garantindo qualidade para grandes projetos

Quantidade: 22,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 800,36
Valor total: R\$ 17.607,92
Fabricante/Marca: INTELBRAS
Modelo: 32 Canais Full Hd
Valor de referência: R\$ 1.721,67

7 - Switch 5 Portas Lan Divisor Rápido Hub de Rede
Especificação: Switch 5 Portas Lan Divisor Rápido Hub de Rede

Quantidade: 22,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 235,40
Valor total: R\$ 5.178,80
Fabricante/Marca: INTELBRAS
Modelo: 5 portas
Valor de referência: R\$ 563,33

8 - CONECTOR SCAPC, VERDE E AZUL
Especificação: CONECTOR SCAPC, VERDE E AZUL

Quantidade: 132,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 11,77
Valor total: R\$ 1.553,64
Fabricante/Marca: INTELBRAS
Modelo: CONECTOR SCAPC, VERDE E AZUL
Valor de referência: R\$ 262,33

9 - ESTABILIZADOR

Especificação: ESTABILIZADOR OTÊNCIA 1.200 W / 600 Watts - TENSÃO DE ENTRADA 115/220 V TENSÃO DE SAÍDA 115 V BATERIA (s) Bateria (s) selada com tempo de recarga típico de 12 horas. Nº DE TOMADAS 8 (oito) tomadas para bateria, sem extensor, todas no padrão NBR 14136 (padrão nacional de tomadas).

Quantidade: 22,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 846,72
Valor total: R\$ 18.627,84
Fabricante/Marca: INTELBRAS
Modelo: 1.200W-600W
Valor de referência: R\$ 1.636,67

10 - FONTE UNIVERSAL -



**CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53**

Especificação: FONTE UNIVERSAL Tensão de entrada: 110V ou 220V - Tensão de saída: 12V Amperagem: 10ª - Potência: 120W - Tamanho do plug: 11,5 milímetros (comprimento), 5,5 milímetros (diâmetro), 2,5 mm (diâmetro interno) - Conteúdo da Embalagem: - 1 fonte universal 12V/5,5 x 2,5 mm P4 10A 120W - Dimensões aproximadas do produto (cm) AxLxP: 16 x 7 x 4 cm.

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 183,48

Valor total: R\$ 4.036,56

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: UNIVERSAL

Valor de referência: R\$ 398,00

11 - CABOS CAT 5E CMX

Especificação: CAT 5e possui 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial. Capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul. Características Tipo: Aplicação: Redes Bitola: Diâmetro nominal 5.1mm Impedância:

Quantidade: 66,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 211,68

Valor total: R\$ 13.970,88

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: CAT 5E

Valor de referência: R\$ 433,00

12 - FIO CABO PARALELO ELÉTRICO 2.5 MM REVIESTIDO EM PLASTICO COM INTERIOR DE COBRE

Especificação: FIO CABO PARALELO ELÉTRICO 2.5 MM REVIESTIDO EM PLASTICO COM INTERIOR DE COBRE ROLO COM 100 METROS

Quantidade: 88,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 227,55

Valor total: R\$ 20.024,40

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: PARALELO ELÉTRICO 2.5 MM

Valor de referência: R\$ 448,33

13 - FIBRA OPTICA

Especificação: Sistema de transmissão de dados de alta velocidade para longas distâncias, utilizados principalmente para links entre a sala de distribuição principal e as salas de distribuição secundárias no edifício ou em links entre prédios. ROLO COM 1000 METROS.

Quantidade: 88,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 1.202,31

Valor total: R\$ 105.803,28

Fabricante/Marca: INTELBRAS

Modelo: FIBRA OPTICA

Valor de referência: R\$ 2.393,33

14 - CAIXA DE SOBREPOR



**CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53**

Especificação: profissionaliza o sistema de monitoramento e garante um ótimo acabamento às instalações de câmeras de CFTV Possui um gancho de sustentação da tampa, permitindo sustentá-la enquanto estiver realizando a instalação da câmera Feita de plástico resistente, você pode instalar uma câmera na caixa de passagem da maneira que você desejar, seja ao redor ou em cima dela.

Quantidade: 22,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 22,70	Valor total: R\$ 499,40
Fabricante/Marca: INTELBRAS	Modelo: CAIXA DE SOBREPOR
Valor de referência: R\$ 43,33	

15 - CANELETA EM PLASTICO PARA PROTEÇÃO EXTERNA DE FIOS

Especificação: CANELETA EM PLASTICO PARA PROTEÇÃO EXTERNA DE FIOS

Quantidade: 220,0	Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 2,64	Valor total: R\$ 580,80
Fabricante/Marca: UNIVERSAL	Modelo: CANELETA EM PLASTICO
Valor de referência: R\$ 5,67	

Valor total - LOTE I: R\$ 329.689,80 - (trezentos e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE II

16 - SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO e MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA

Especificação: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO e MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, Montagem, instalação e Configurações e acessos remotos de cada ponto, em um total de totalizando 88 (Oitenta e Oito) pontos INTERNOS e 13 + 13 (Vinte e Seis) pontos EXTERNOS; TOTALIZANDO 114 (CENTO E CATORZE PONTOS; de câmeras ip SPEED DOME e HI FI; e TODOS OS EQUIPAMENTOS DA CENTRAL DE VIDEOMONITORAMENTO; COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO AOS PROFISSIONAIS que irão operar TODO O SISTEMA EM TEMPO REAL, 24 HORAS POR DIA, na central do CFTV, Serviços incluindo também a ligação dos pontos através de cabo de fibra óptica até a central.

Quantidade: 22,0	Unidade: Serviço
Valor unitário: R\$ 1.167,22	Valor total: R\$ 25.678,84
Fabricante/Marca: PROPRIA	Modelo: PROPRIA
Valor de referência: R\$ 1.666,67	



**CONATEM - CONSULTORIA E
ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
03.797.226/0001-53**

Valor total - LOTE II: R\$ 25.678,84 - (vinte e cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 355.368,64 (trezentos e cinquenta e cinco mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 26 de Junho de 2024 às 16:56

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ADAUTO PONTES
CPF/MF: 120.525.403-00

E-mail: conatemconsultoriasb@hotmail.com

**ADAUTO SOARES
PONTES:12052540
300**

Assinado de forma digital por
ADAUTO SOARES
PONTES:12052540300
Dados: 2024.06.26 17:01:45
-03'00'

**CONATEM - CONSULTORIA E ASSESSORIA TECNICA MUNICIPALISTA
CNPJ/MF: 03.797.226/0001-53**